
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0H/2023 
Processo Administrativo Nº 104/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 04/09/2023 17:38:46 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/09/202315:33:34 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: COMPR Marca: EUROFARMA 
Descrição: ATENOLOL 50MG+ CLORTALIDONA 12,5MG - COMPRIMIDO 
Quantidade: 380 Valor Unit.: 0,76 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 093 38.170.314/0001-05 0,76 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 2 ·HOMOLOGADO· 25/09/202315:33:35 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Modelo: 

Oferta Final 

0,76 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 2 Unidade: FRASC Marca: PRATI Modelo: 
Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML - FRASCO P/ VOLUME FINAL DE 37,5ML (ORDEM JUDICIAL: ASTRO) 

Valor Tc>tal: 288,80 

Dlf.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dlf.(%) ME 

Quantidade: 72 Valor Unit.: 37,48 Valor Toté\l: 2.698,56 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 133 38.170.314/0001-05 37,48 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 15:33:35 
Lote4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

37,48 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 4 Unidade: BISNA Marca: CRISTALIA Modelo: 
Descrição: BETAMETASONA 0,5MG/G, DIPROPIONATO DE + ÁCIDO SALICiLICO 30MG/G - POMADA, BISNAGA 
(ORDEM JUDICIAL: DIPROSALIC) 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 24, 15 

Gerado em: 25/09/2023 15:33:36 

Dif.(~•l ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

ME 

1 de4 



Razão Social 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial 

1 LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 143 38.170.314/0001-05 24,15 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta lnncial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 15:33:35 
Lote 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

24,15 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 12 Unidade: COMPR Marca: Ache Modelo: 
Descrição: ETIRA®LEVETIRACETAM 500MG - COMPRIMIDO 
Quantidade: 730 Valor Unit.: 2,96 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 079 11.606.767/0001-85 2,96 

2 LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 052 38.170.314/0001-05 2,97 

3 PONTOMEDI DISTRIBUIDORA D 104 37.374.797/0001-05 50,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 15:33:35 
Lote 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

2,96 

2,97 

50,00 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 14 Unidade: UN Marca: ADIUM Modelo: 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Valor Total: 2.160,80 

Dlf.(o/o) ME 

Sim 

0,34 Sim 
1583,50 Sim 

Dlf.(o/o) ME 

Dif.(%) ME 

Descrição: GLICOSAMINA 1,5G, SULFATO DE+ CONDROITINA 1,2G, SULFATO DE - PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL, SACHE DE 5G 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 4,03 Valor Total: 2.901,60 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 047 38.170.314/0001-05 4,03 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 15:33:35 
Lote 22 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

4,03 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 22 Unidade: COMPR Marca: EMS Modelo: 
Descrição: MOFETILA 500MG, MICOFENOLATO DE - COMPRIMIDO 
Quantidade: 2.160 Valor Unit.: 8,66 

Gerado em: 25/09/2023 15:33:36 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dlf.(%) ME 

2de4 



Razão Social 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta l111icial 

1 CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 062 11.606.767/0001-85 8,67 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 15:33:35 
Lote 23 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

8,66 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 23 Unidade: FRASC Marca: Supera Modelo: 

Sim 

Dlf:(%) ME 

Dif.(%) ME 

Descrição: MOMETASONA 50MCG, FUROATO DE - FRASCO/SPRAY COM 120 DOSES (ORDEM JUDICIAL: NASONEX) 
Quantidade: 84 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 5.040,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 052 11.606.767/0001-85 60,73 

2 LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 137 38.170.314/0001-05 60,70 

Razão Social 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 15:33:35 
Lote 27 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

60,00 

60,70 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 27 Unidade: COMPR Marca: ASPEN Modelo: 
Descrição: PRIMIDONA 100MG - COMPRIMIDO 
Quantidade: 1.640 Valor Unit.: 0,78 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 030 38.170.314/0001-05 0,78 0,78 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

AUTORIDADE: JOÃO ALFREDO DANIEZE 

Gerado em: 25/09/2023 15:33:36 

Dif.(,%) ME 

Sim 
1,17 Sim 

Dlf.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Valor Total: 1.279,20 

Dlf.(º/4) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dlf.(%) ME 

3de4 



Gerado em: 25/09/2023 15:33:36 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

vitircos André de Melo 
SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE 

PORTARIA 24/2022 

4 de 4 


